

Mottagare
Regionstyrelsen

Visby Centrum partneravtal

Förslag till beslut

- Förslaget till partneravtal mellan Visby Centrum och Region Gotland antas.

Sammanfattning

Utgångspunkten i partneravtalet är affärs- och samhällsnytta för båda parter. För Visby Centrum, som företräder aktörer och affärsidkare, är utvecklingsarbete och stärkta förutsättningar för handel i en föränderlig tid det grundläggande motivet till avtalet med Region Gotland. För Region Gotland är det grundläggande motivet för avtalet att utveckla samverkan som stödjer arbetet med att värna och utveckla världsarvsstaden Visby. Gemensamt för båda parter är att genom en levande stadskärna stärka Gotlands attraktionskraft.

Visby Centrum är en medlemsägd samarbets- och intresseorganisation som genomför aktiviteter i stadskärnan och arbetar med samordning kring utveckling av stadsmiljön. Visby Centrums uppdrag är att utveckla, marknadsföra och arrangera aktiviteter för att skapa en levande stadskärna året runt och erbjuder som utvecklingsaktör samordning kring utveckling av stadsmiljön. Verksamheten bedrivs med hänsyn till stadens unika miljö och särart.

Gotlands kommun (numer Region Gotland) uppdrog 2004 åt Handelsutredningsinstitut att utreda förutsättningarna för Östercentrum. Utredningen pekade på vikten av att stärka samarbetet mellan handel, fastighetsägare och kommun. I syfte att fördjupa samarbetet mellan intressenterna Östercentrums intresseförening, Adelgatans intresseförening, S:t Hanskvarterens ekonomiska förening och Gotlands kommun (numer Region Gotland) beslutade dessa att gå in som delägare i ett gemensamt aktiebolag med 25 procent vardera. Visby Centrum AB bildades.

2019 lämnar Region Gotland bolaget som ägare och ett flerårigt samarbetsavtal tecknas. Detta för att tydliggöra rollerna mellan Visby Centrum och Region Gotland gällande näringslivets intressefrågor och regionens roll som myndighet. Samordning och nära samverkan mellan parterna har fortsatt och utvecklats i frågor gällande regional utveckling och samhällsbyggnadsfrågor.

Den regionala utvecklingsstrategin - Vårt Gotland 2040, med program för

genomförande bygger på samhandling mellan det offentliga, näringslivet och övriga organisatorer i det gotländska samhället. Visby Centrum är en av flera betydelsefulla utvecklingsaktörer som i samverkan med Region Gotland tar på sig ett ansvar att bidra till målen i Vårt Gotland 2040.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att Region Gotlands samverkan med Visby Centrum genom partneravtal är till stor affärs- och samhällsnytta för båda parter. Samverkan som stödjer arbetet med att värna och utveckla världsarvsstaden Visby är i kombination med utveckling av Visbys stadskärna i riktning mot en levande handelsplats året runt central och möjliggörs genom partneravtalet.

Beslutsunderlag

Partneravtal mellan Visby Centrum och Region Gotland
Bilaga, Övergripande inriktning för Visby Centrum AB
Tidigare beslut, RF § 154, RS 2019/270
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-09-19

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

Visby Centrum